一次修改对整个法学院只允许录取两名贫穷学生：一个学教会法，一个学民法<sup>27</sup>。此后这只是一个实际是象征性的应当遵循的原则。穷人的时代在帕多瓦终结了。民主的录取彻底消失。而且  
153 1428年2月25日的一则规定要这两位“享有特权者”接受一次提前  
的附加考试，并提供他们贫穷的严格证据<sup>28</sup>。

然而在同一时期，一种反方向的演变免费将大学之门打开给某个年轻人阶层：即大学学人的孩子们。

1394年的第一个决定准许属于某个教师男性后代的任何新教师免费进入法学院，即使中间相关的人本身没有当过教师<sup>29</sup>。1409年8月17日明确了健在的或过世的教师的儿子应当免费接受考试，针对那些违反这一决定的人颁布一些规定<sup>30</sup>。

---

27 在之前的时期，教师们曾不得不更为慷慨，因为文本谴责 *nimia liberalitas collegiarum nostrorum*（我们的同事们过于慷慨）。人们借口说想要避免那些假穷人的欺骗：*importunitas scolarium falso paupertatem allegantium*（借口贫穷欺骗学校）。

28 由格洛里亚校勘，前引书，p. 361。

29 文本针对任何 *doctor canonici vel civilis paduanus originatus civis ac padue doctorates qui doctoris de collegio nostro sit vel fueri filius sive nepos ex filio etiam non doctore vel sit pronepos vel ulterior descendens per lineam masculinam* [教会法或民法教师，他们是帕多瓦籍的而且是我们大学教师的儿子或者孙子，父亲是大学教师的儿子，其本人不是教师，或者他们是教师的曾孙或男性谱系的最后后代]（《章程》，f<sup>o</sup>5背面）。

30 *Lege civili sancitum esse cognoscentes ut juris doctorum filii pre ceteris in honoribus ex peritia juris consequendis honorentur. ordinamus ut natus doctoris nostril college ex legitimo matrimonio sive genitore diem functo sive in humanis agente etiam si desierit esse de nostro collegio liberaliter in examine private et publico per doctores nostri collegii promoveatur. Ita quod nec a suis promotoribus nec ab aliquot doctore collegii posit occasione dictorum examinum vel alterius eorum compelli ad solvendum stipendium ad quod ex hujusmodi causa secundum formam nostrorum statutorum promovendi noscuntur obligati. Et ne contingat aliquos ex doctoribus in talibus examini-*

这些新教师要求的大学学人地位的另一种条件：即帕多瓦的公民权。1418年1月13日的一份章程甚至明确这一条件是绝对必要的，并限制此前规定的影响力——例外是普遍被看作已被吸收为帕多瓦人的一位著名教师<sup>31</sup>。1440年11月11日的章程排斥任何外国教师进入考试委员会，总之否认外国人有权领取支付给12位正职或参加考试的代课人员的一个金币<sup>32</sup>。

*bus deesse volumus ut contra cos qui cessante justo impedimento defuerint procedatur secundum formam alterius statute quod incipit...* [由民法规定法学教师的子嗣优先于其他人因法律知识获得公职，我们规定我们学院教师合法婚生的孩子，不论其父如今去世还是仍然在世，即便不再属于我们学院，他们在私下与公开考试中应免费晋级。因此主考者或学院任何教师不可趁考试之机让章程中可晋级的第二类强迫支付费用。我们在此类考试中没有任何教师违背，那些没有正当理由而延误的要面对法官，开始另一规定中的第二种形式]（《章程》，ff. 18背面—19正面）。

31 *Quum omnis labor optat premium*（而非之前时代的那些教师要求的 *salarium*）*et prima caritas incipit a se ipso et ne nimia liberalitas in vitium prodigalitatitatis a jure reprobatum convertatur statuimus et statuendo decernimus, addimus et declaramus quod statutum situm sub rubrica quod filii doctorum nostril collegii in examine private et publico gratis promoveantur quod incipit "prieore domino Petro de Zachis" intelligatur et locum habeat in filiis dumtaxat doctorum nostri collegii qui fuerint aut sint cives origine propria aut paterna aut saltem origine propria vel paterna civitatitit Padue vel districtus. Hec tamen declaratio non intelligatur nec habeat locum in domino Hendrico de Alano qui per collegium nostrum habitus est et omnino habetur pro originali cive...* [如同任何工作都要求酬劳，礼物是自发的，我们规定不要让过度慷慨变成受法律谴责的浪费恶习，因此我们决定制定规章，在制定的规章中补充和宣布我们学院教师的儿子在公开与私下考试中免费晋级，这是由“院长扎奇的彼德”开始的，适用于我们学院教师的儿子，要他本人或父亲过去或现在是帕多瓦或所属地区市民。但这不适用于阿拉诺的亨利，他属于我们学院，而且普遍被以为是本城公民……]（《章程》，f°20 v°）。